

Referat af møde i Egaa Gymnasiums bestyrelse den 20 april 2020

Tilstede: Niels Petersen, Astrid Moth, Finn Borchsenius, Tina Rydal, Jon Urskov Petersen, Irene Slotved, Katrine Müller-Eriksen, Martin Ingemann, Henrik Rasmussen.

Ove Fugl Svendsen deltog under pkt. 4 og 5.

Revisor Lars Østergaard deltog under pkt. 4.

Afbud: Peter Kroman

Mødet blev afviklet virtuelt.

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen er godkendt

2. Godkendelse af referat

Referatet er godkendt.

3. Orientering om nedlukningen og genåbningen af Egaa Gymnasium

Egaa Gymnasium blev lukket torsdag d. 12.3, efter statsministerens udmelding onsdag d. 11.3 om aftenen.

Lærere og elever har været dygtige til at indordne sig under de nye rammer og har tilpasset undervisningen til de nye vilkår, så undervisningen er blevet afviklet fornuftigt.

Både lærere og elever har været hurtige til at anvende Microsoft Teams som undervisningsplatform, og har været nysgerrige efter at udforske og udfordre de muligheder, som denne platform tilbyder.

Mandag d. 20.4 blev skolen genåbnet for 3.g efter en nøje plan, hvor eleverne har stamklasseværelser, forskudte mødetidspunkter, fordeles på forskellige busafgange og har særlige indgange.

Der afholdes fysisk undervisning i fællesfag om formiddagen og virtuel undervisning i valgfag om eftermiddagen. Der er dermed skabt en god balance, hvor skolen bruges og vi får afviklet den undervisning, hvor vi ikke kan samle eleverne.

Lærere i risikogruppe underviser fortsat virtuelt.

Fra elevside er der udtrykt bekymring over årskarakterer og over faste traditioner, som Final Count Down og dimission.

Skolen vil forsøge at gennemføre de arrangementer vi kan, under de givne rammer, og undersøger alternativer. Der tages først endelig beslutning om form, når de endelige rammer er kendte, idet alle nødforanstaltninger kun gælder til d. 10 maj.

Teams, mentorer og studievejledere har et særligt fokus på særligt udfordrede elever og er løbende i kontakt med denne gruppe.

Eksamen er aflyst for 1.g og 2.g.

3 g. skal til skriftlig eksamen i dansk og et studieretningsfag, og skal til mundtlig eksamen i SRP. Offentliggørelse af de skriftlige eksamenskarakterer bliver her eleverne afslutter, så der undersøges en form hvor det markeres, at her bliver man student.

4. Godkendelse af årsrapport for 2019

Årsrapport:

Det samlede regnskab viser et underskud på 800.00 kr. Skolens omsætning er steget, hvilket primært skyldes, at der er 15 årselever mere end i foregående skoleår.

Omkostningerne er også steget, hvilket primært skyldes stigende gennemsnitlig anciennitet i personalet, og ekstra udgifter til vikardækning.

Den likvide beholdning er meget høj (28 mio kr.), hvilket skyldes, at UVM forudbetalte tilskud før regnskabets afslutning.

Egenkapitalen er faldet 1,9 mio kr. som følge af underskuddet og indfrielse af en renteswop.

Bestyrelsen konstaterede, at skolen har en stabil drift og er et velkonsolideret gymnasium, med en stærk økonomi.

Fra medarbejderside blev der gjort opmærksom på, at skolen dermed også er polstret til at imødekomme en situation med uforudsete udgifter.

Revisionsprotokol:

En ren protokol uden forbehold, hvilket vidner om en veldrevet administration.

Skolen har tilstrækkelig likviditet til at indbetale ca. 6 mio til feriefonden, som bestyrelsen tidligere har besluttet.

Hvad angår gældens sammensætning, så ligger skolen i gul kategori med variable forrentede lån, hvilket er fornuftigt, såfremt økonomien ellers er god og skolens værdipapirer også er variabelt forrentede.

Revisor anbefaler, at skolen får en nedskrevet investeringsstrategi, hvor overvejelserne bag valget af låntyper beskrives.

Lønomsætninger pr. årsværk er lidt højere end gennemsnittet for de 38 gymnasier i benchmark rapporten, og er i en stigende kurve. Dette afspejler alderssammensætningen i lærergruppen.

Lærerratioen pr. 100 års elever er til gengæld lidt lavere, hvilket gør, at Egaa Gymnasium kommer til at ligge gennemsnitligt i gruppen af 38 gymnasier.

Bestyrelsen godkendte regnskabet og bemyndigede OFS til at indsende regnskabet til UVM

5. Orientering om budget 2020

Siden december mødet er der sket en del, der har indflydelse på skolens budgetlægning.

På indtægtssiden er budgettet påvirket af, at der nu er vedtaget en FGU reform; at bygningstaksometeret er reduceret, om end erstattet af et særtilskud; udmelding af ekstra efteruddannelsesmidler; corona krisen, der har både en positiv og negativ indflydelse på budgettet; kapacitetsbegrænsningen, som ministeriet nu har godkendt. I budgettet forventes derfor et underskud på 460.000 kr. i 2020, selv om skolens ledelse, i samarbejde med lærerne, har udarbejdet og taget hul på implementeringen af en effektiviseringsplan.

Rektor redegjorde den nedsatte dialoggruppes arbejde med at effektivisere skolens drift. Dialoggruppens har dels fjernet opgaver, dels omtænkt opgaver, så den udmeldte besparelse fra december 2019 blev reduceret, selv om opgaven undervejs faktisk blev større, blandt andet pga. den udmeldte kapacitetsbegrænsning.

Effektiviseringen for 2020 kan klares uden personalemæssige reduktioner, idet bestyrelsen tidligere har givet en økonomisk bevilling til omstilling til de nye forhold.

Skolen står imidlertid over for en stor udfordring, hvis den nye kapacitet bliver en permanent tilstand.

Fra medarbejderside blev det fremhævet, at man for nærværende bør se det som en midlertidig udfordring, som bestyrelsen medvirker til at løse.

Det er uklart hvad der sker med elevfordelingen fremadrettet. Coronakrisen har bevirket, at der ikke laves politik for tiden, så der forventes ikke en afklaring af spørgsmålet før sommer. Men da alt forarbejdet til nye fordelingsregler er lavet, vil der formentlig kunne træffes en beslutning i efteråret.

Bestyrelsen godkendte budgettet.

6. Orientering om søgetal og fordelingsregler

Rektor redegjorde for den politisk set noget rodede proces om fordeling af elever i Aarhus området. Der har været et større fald, end forventet i søgningen til Egaa Gymnasium. En nærmere analyse viser, at der ikke er tale om en generel vigende tendens i skolens søgeområde, men især elever fra ydreområderne har søgt anderledes. En mulig forklaring kan være, at disse elever har opgivet at søge Egaa Gymnasium pga. kapacitetsbegrænsningen, og i stedet har vendt sig mod det nærmest liggende omegnsgymnasium. En fyldestgørende forklaring vil imidlertid kræve en nærmere analyse. Fra nærområdet har der været en lavere søgning fra det helt nære skoler, hvilket skolen især vil rette opmærksomheden mod.

7. Orientering om løfteevne

Egaa Gymnasium havde i sidste skoleår en positiv løfteevne, når man ser på den generelle løfteevne.

En nærmere analyse viser, at der er nogle problematikker vedrørende årskaraktererne, som kræver en nærmere analyse.

Denne problemstilling er særlig aktuel i år, hvor årskaraktererne overføres som eksamenskarakterer i udtræksfagene.

Skolens ledelse vil behandle dette emne i samarbejde med lærerkollegiet, så der igangsættes en intern proces på skolen.

Fra medarbejderside blev det nævnt, at skolen er kendt for et højt fagligt niveau, med store krav til eleverne, hvilket vil være godt at få en bredere drøftelse af i lærerkollegiet.

8. Aktuelt nyt

I Gymnasieskolernes bestyrelsesforening er der genvalg til hele bestyrelsen.

I Danske gymnasier er Martin valgt ind i digitaliseringsudvalget.

9. Evt.

Ingen bemærkninger.